



**ONDE A ECONOMIA FAZ A DIFERENÇA!**

**RAZÃO SOCIAL: I. T. ARAUJO EIRELI - CNPJ: 27.402.741/0001-55**

**Rua Cafeteira nº 08 – Vila Primo – Buriticupu – MA Cep: 36.393-000, Fone (098) 98514-9008**

**IPSEMB - BURITICUPUMA**

**Rua 15 de Novembro S/N, Vila Isaias. Buriticupu-MA. CEP: 65.393-000.**

**Dispensa de Licitação Nº 005/2021**

**Envelope Nº 02 – Proposta de Preços**

**I T ARAUJO EIRELI**  
**CNPJ: 27 402 741/0001-55**  
**Itamar Teles Araújo**



BURITICUPU/MA  
Proc. 1204005/2021  
Fls. 39  
Rub. 8

## PROPOSTA DE PREÇO

Buriticupu - Maranhão, 22/04/2021

À

**IPSEMB** - Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA.

A/C: Sebastial Andrade Cabral

ASSUNTO: Dispensação de licitação N°. 005/2021.

### DADOS DA EMPRESA

Razão Social da Empresa: **I. T. ARAUJO EIRELI**

Nome de Fantasia: **MERCADINHO MIX DAVI**

CNPJ: **27.402.741/0001-55**, Inscrição Estadual: **12.520.604-6**.

Endereço: **RUA CAFETEIRA, 08 VILA PRIMO CEP: 65.393-000** Município: **BURITICUPU-MA**

Dados Bancario: **001 - BANCO DO BRASIL AG: 3642-0 CC: 35.467-8**.

Telefones: **98 98514-9008** E-mail: **mercadinho.mixdavi@gmail.com**

### PROPOSTA DE PREÇO PARA O MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RODO LIMPA VIDROS - dupla função combinado com cabo 50 cm limpador multiuso	UND	5	BRUBA	R\$ 9,75	R\$ 48,75
2	Cuscuzeira de alumínio com alça 20 cm x 18 cm	UND	3	RIZZLAR	R\$ 45,99	R\$ 137,97
3	PAPEL HIGIÊNICO branco, folha dupla, neutro, 100% celulose, rolo com 30mx10cm largura, de boa qualidade com 64 und	FARD O	15	MAX PURE	R\$ 83,20	R\$ 1.248,00
4	PAPEL TOALHA interfoliado para banheiro - tamanho aproximado 22 x 21 cm, composição 100% fibra celulósicas de alta qualidade, sem fragrância, alta absorção e resistência a umidade, 02 dobras pct com 32 und	FARD O	25	Estrelas	R\$ 27,99	R\$ 699,75
5	Sabão em pó, para lavar roupas e limpeza em geral, biodegradável, embalagem de papelão com 500g.com 24 und	CAIX A	5	Brilante	R\$ 81,55	R\$ 407,75
6	Detergente líquido neutro, para remoção de gorduras de louças, talheres. Plásticos de 500ml, rotulados em plásticos com especificações do fabricante. Com 24 und	CAIX A	5	Brilux	R\$ 36,99	R\$ 184,95
7	Pano de prato 100% algodão medindo 60x40cm, com estampas sortidas.	UND	20	UINIAO TEXTO	R\$ 4,75	R\$ 95,00
8	Esponja para lavagem dupla-face, sendo uma macia (espuma de poliuteterano) e outra abrasiva (fibra sintética), com 12 und	PCT	10	PCT	R\$ 7,80	R\$ 78,00

**I. T. ARAUJO EIRELI**  
CNPJ 27402741/0001-55  
Itamar Teles Araujo

22/04/2021

1/3

**PROPOSTA DE PREÇO PARA O MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Álcool em Gel, anti séptico, 70%, higienizadora para as mãos, com vitamina E, que evita ressecamento para as mãos, frasco com 500ml, aparência visual líquido, límpido, isento de partículas, lacrado original de fábrica, com especificações na embalagem, e registro no Ministério da Saúde com und	UNID ADE	150	Ecosol	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
10	Desodorizador para ambiente, em aerossol, odor lavanda, 400ml, peso líquido 302g, não contém clorofluorcarbonato, com especificações na embalagem com 12	FARDO	20	AIR WICK	R\$ 99,99	R\$ 1.999,80
11	Inseticida a base de água, em spray, embalagem com 300ml, não contendo CFC, clorofluorcarbono com 12 und	FARDO	5	BAYGON	R\$ 105,65	R\$ 528,25
12	Saco plástico, capacidade 100 litros, cor preta, pacote com 10 unidades.	PCT	50	FLIX	R\$ 42,79	R\$ 2.139,50
13	Saco plástico, 30 litros, cor preta, resistente, prático e higiênico, de acordo com as normas da ABNT, pacote com 30 unidades.	PCT	80	FLIK	R\$ 2,99	R\$ 239,20
14	Vassoura com cerdas de nylon com cabo: de nylon e cabo em polipropileno. Mod. V35.	UND	15	SANTA MARIA	R\$ 8,97	R\$ 134,55
15	Copo descartável: capacidade de 180ml pacote com 100 unidades/ CAIXA COM 25 und.	CAIXA	10	CRISTALCO PO	R\$ 104,55	R\$ 1.045,50
16	Copo descartável: capacidade de 50ml 50 pacote com 100 unidades.	CAIXA	8	CRISTALCO PO	R\$ 109,82	R\$ 878,56
17	Água Sanitária, alvejante de roupas, composto de hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água, germicida e bactericida, embalagem de 1 litro com 12 und	CAIXA	15	OLIMPO	R\$ 25,65	R\$ 384,75
18	Luvas em látex tamanho M para serviços de limpeza.	PAR	30	FOX LUX	R\$ 4,94	R\$ 148,20
19	Limpa vidros e acrílico, com álcool, frasco com 500ml, com bico spray, lacrado, com especificações na embalagem com 24 und	CAIXA	5	AZULIM	R\$ 116,59	R\$ 582,95
20	Desinfetante líquido a base de pinho ou outra fragrância, para uso geral, com ação bactericida e germicida, acondicionados em frascos plásticos resistentes de 500ml, contendo rótulo plástico com o nome de fabricante, data de fabricação e prazo de validade com 12 und	CX	15	PINHO TROP	R\$ 46,80	R\$ 702,00
21	Pano de chão para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 cm x 50 cm, tipo enxugão.	UND	40	UINIAO TEXTO	R\$ 4,85	R\$ 194,00
22	Desodorizador sanitário, tipo pedra, base de paradiclorobenzeno, embalado em celofane à prova de vazamento, com suporte para vaso, lacrado com peso de 35g a 40g. Original de fábrica, com especificações na embalagem.	UND	400	AZULIM	R\$ 1,75	R\$ 700,00
23	Sabão em barra: composição sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de sódio, glicerina, silicato de sódio, embalagem com 05 barra, 200g cada.	PCT	20	BEM-TE-VI	R\$ 8,75	R\$ 175,00



BURITICUPU/MA  
Proc. 1202  
Fls. 01  
Rub. 08

PROPOSTA DE PREÇO PARA O MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
24	Álcool Etilico Hidratado, aparência visual líquido, límpido, isento de partículas. Aplicação produto limpeza doméstica, concentração 92,8 INPM, acondicionado em frasco de 500 ml, lacrado original de fábrica, com especificações na embalagem com 12 und	CAIX A	5	J. FERES	R\$ 92,50	R\$ 462,50
25	Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte, cabo com no mínimo 17cm, em material plástico.	UND	15	SANIBRISA	R\$ 8,75	R\$ 131,25
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 14.771,18	

Preço Total da Proposta: R\$ **14.771,18** (Quatorze mil, setecentos e setententa e um reais e dezoito centavos).

**Condições de Pagamento:** 30 (TRINTA) Dias a contar da data da emissão da nota fiscal.

**Dados Bancario:** 001 - Banco do Brasil Ag: 3642-0 Cc: 35467-8.

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) Dias.

**Prazo Pra Entrega:** 3 (Tres) dias a conta do recebimento do pedido.

Buriticupu, 22 de Abril de 2021.

**IT ARAUJO EIRELI**  
Itamar Teles Araujo  
CPF: 837.821.923-20

**IT ARAUJO EIRELI**  
CNPJ: 27 402 741/0001-55  
Itamar Teles Araújo